

KOMUNIKAT

z dnia 27 marca 2017r.

dla odbiorców wody z zaopatrywanych ze stacji wodociągowej w Mrzeżynie

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Trzebiatów Sp. z o.o. informuje mieszkańców Mrzeżyna i Rogowa o mogącym czasowo występować pogorszeniu jakości organoleptycznej wody w zakresie mętności.

W ramach prowadzonego monitoringu jakości wody, w dniach 16 i 20 lutego 2017r pobrano do badań laboratoryjnych próbki wody z sieci wodociągowej Mrzeżyno w ramach monitoringu kontrolnego i przeglądkowego. Wartość mętności w pobranych próbkach wynosiła 1,63 NTU i 1,4 NTU.

Max. dopuszczalna wartość mętności w wodzie określona w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi wynosi - 1 NTU.

Jakość wody pod względem mikrobiologicznym odpowiada wymaganiom sanitarnym określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

W związku z powyższym, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach wydał decyzję nr N.HK.700.17.2017 o warunkowej przydatności wody do spożycia w terminie do 28 luty 2018r. **W okresie warunkowej przydatności wody wartość mętności nie może przekroczyć 1,7 NTU.**

Spożywanie wody o stwierdzonych wartościach mętności nie stanowi zagrożenia dla zdrowia osób z niej korzystających.

ZWMK Trzebiatów Sp. z o.o. podjął działania naprawcze mające na celu jak najszybszą poprawę jakości wody, dokonano czyszczenia zbiornika retencyjnego oraz płukania sieci wodociągowej. Po realizacji tych przedsięwzięć przeprowadzono w dniu 14 marca 2017r. ponowne badanie wody, które nie wykazało przekroczenia wartości mętności wody powyżej dopuszczalnej przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.11.2015r. normy w wodzie na sieci wodociągowej Mrzeżyno. Ponadto informujemy, że jeszcze bieżącym roku zostanie rozpoczęta przez nas inwestycja budowy stacji filtrów na Stacji Wodociągowej w Mrzeżynie - co pozwoli na stałe wyeliminowanie problemu mętności wody. Do tego czasu badania wody będą prowadzone przez nas ze zwiększoną niż określona przepisami częstotliwością.